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Høringssvar  -  Styrking av aktivitets- og redegjørelsesplikten  
 
Virksomhet for HR i Bamble kommune vil med dette gi sitt innspill til høringen. Vårt perspektiv er 
kommunen som arbeidsgiver.  
 
Bamble kommune rapporterer pr. i dag om sine aktiviteter på likestillingsområdet i årsmeldingen. 
Handlingsplan for likestilling, mangfold og inkludering (2016) definerer utfordringer og tiltak som 
kommunen som arbeidsgiver har fokus på. 
Departementet foreslår modell 1, som innebærer at plikten til å redegjøre for aktivt likestillingsarbeid 
forankres i regnskapsloven § 3-3. Redegjørelsesplikten ses da som en del av 
samfunnsansvarsrapporteringen som skal gjelde for alle regnskapspliktige foretak.  
Bamble kommune v/virksomhet for HR ser viktigheten av god forankring i dette arbeidet, og at 
likestillingsarbeidet blir integrert i daglige beslutninger og saksbehandling. Vi ser at rapportering gjennom 
årsmelding er en god måte å følge måloppnåelsen på, og støtter departementets anbefaling om at 
redegjørelsesplikten ses på som en del av samfunnsansvaret.  
  
Dagens aktivitets- og rapporteringsplikt er omfattende, men gir et visst rom for fleksibilitet og lokale 
tilpasninger. Departementet legger opp til en konkretisering av offentlige myndigheters aktivitetsplikt 
som, slik vi ser det, blir et betydelig merarbeid og en detaljstyring som ikke er hensiktsmessig. Vi 
anerkjenner behovet for noe rapportering, men det må bli en vurdering lokalt hvilke områder som skal 
prioriteres.   
Departementet foreslår at arbeidsgivere i alle offentlige virksomheter skal pålegges en plikt til å kartlegge 
hvor mange som ønsker og har anledning til økt stillingsprosent. Dette for å fremme heltidskultur i 
arbeidslivet. Dette vil innebære en ny plikt for arbeidsgiver som ikke finnes i dag. Hva som menes med 
«har anledning til økt stillingsprosent» fremstår som uklart. Departementet foreslår at en slik oversikt kan 
skaffes gjennom samtaler med hver enkelt ansatt.  
Bamble kommune har i mange år hatt en database for uønsket deltid, men denne ble avviklet i 2016. 
Databasen krevde mye manuelt arbeid, og vi erfarte at den i stor grad ble en «ønskeliste». Mange 
ansatte registrerte seg der, men veldig få var interessert i ledig større stilling på et annet arbeidssted når 
de faktisk ble tilbudt det. Databasen ble opprettet i en tid der søknader på ledig stilling fortsatt måtte 
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gjøres på papir, og med dagens elektroniske søknader er det lettvint både for arbeidstaker og 
arbeidsgiver å håndtere søknader. Fortrinnsretten ivaretas i ordinær tilsettingsrutine, og ansatte som er 
interessert pålegges en viss aktivitet ved å søke på utlyste stillinger.  
Bamble kommune har en handlingsplan for heltidskultur (2017), og ser at dette arbeidet er viktig. 
Holdninger til heltidskultur og eget ansvar for å søke på ledige stillinger er en del av dette, noe 
arbeidstakerorganisasjonene er enig i.  Vi har ingen tro på at den foreslåtte individuelle kartleggingen 
fremmer heltidsarbeidet, men snarere blir å gå et steg tilbake.  
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